SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 9, DE 2019

Desarquivamento da PEC 29/2015.

AUTORIA: Senador Eduardo Girão (PODE/CE), Senador Alessandro Vieira (PPS/SE),
Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senador Angelo Coronel (PSD/BA), Senador Arolde de
Oliveira (PSD/RJ), Senadora Selma Arruda (PSL/MT), Senadora Simone Tebet (MDB/MS),
Senador Elmano Férrer (PODE/PI), Senador Jayme Campos (DEM/MT), Senador Jorge
Kajuru (PSB/GO), Senador Lasier Martins (PODE/RS), Senador Lucas Barreto (PSD/AP),
Senador Luis Carlos Heinze (PP/RS), Senador Luiz do Carmo (MDB/GO), Senador Marcos
do Val (PPS/ES), Senador Marcos Rogério (DEM/RO), Senador Otto Alencar (PSD/BA),
Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Reguffe (S/Partido/DF), Senador
Roberto Rocha (PSDB/MA), Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL), Senador Romário
(PODE/RJ), Senador Sérgio Petecão (PSD/AC), Senador Styvenson Valentim (PODE/RN),
Senador Tasso Jereissati (PSDB/CE), Senador Weverton (PDT/MA), Senador Zequinha
Marinho (PSC/PA)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 9 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135124

/4 rhZ~~
6~ ~b . c#:) 15

REQUERIMENTO Nº 9

Senhor Presidente,

\
j

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1 º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento da PEC 29/2015, que altera a Constituição Federal

para acrescentar no art. 5Q, a explicitação inequívoca "da inviolabilidade do direito à vida,

desde a concepção.

Sala das Sessões, de de

Nome do Senador Assinatura

.......... . ~~-~Ç,[-::-y~~ ~~~~~~~ ­

~·~-~~-~~~-·-------~------.. ····-·----·-------;f·''-'---'117~·
--...... ÂL.~ibl ___ D. __ i!:.)_. ______ ··--·····--·-·········

· ~=f~tB~~
------~==~~t;:=~==t-=

o
N .....
N

~
l{)
o

T""
c.o
'<t
l{)

u
"'O o
,­
,­
O>
'<f
co
u co
..c
Q)

t­
O>
N
N
u

C")

:::r
'<t
,-
"'0
'<f
N
u
'<f
c.o
co
Q)

O>
o
l{)
N

"' l{)

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 9 de 2019.

Requeren1os, nos termos do art. 332, § 1', do Regimento lnterno do Senado Federa[, o desarquivmnento da PEC
29/2015, que altera a Constituição Federal pilra acrescentar nü art. 5°, a explicitaçào inequívoca "da invio labilidade
do direito à vida, desde a concepção.

Nome do Senador

O'>
T""

o
N -..
N

~
ll')
o

.-
<D

"" ll')

ü
'O o .­
.-
O'>

"" co
ü co

..c
(!)

......
O'>
C\J
C\J
ü

("')

~

"" .-
'0

"" C\J
ü

"" <D
co
(!)

O>
o
ll')
C\J
1'3

1./)

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 9 de 2019.

Requerer.nos, nos termos do mt. 332, § F , do Regimento Interno do Senado Feden:d, o desarquivmnento da PEC
29/20.15, que altem a Constituição Federal par<! <!crescent<lr no art. 5°, <l explicitação inequívoca "da inviolab ilidade
do direito à vidH, desde a concepção.

N orne do Senador Assinatura

( )

1------------·-·--·--------·--·-·-··--·················---·-·------+--··-----············---······--·--·······-----------í

-----·------------------···············--·-··-·-···-···--·-···----·-----·············-----------·-·-·-----···--··········-··- -·-···--··-------·-·- --·-·-··-······

O>

o
N .....
N

~
l.()

o

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 9 de 2019.